_?:|
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA
Estado do Paraná
cNPyMF 01.855.53710001-04

l'ágina l1
ATA DA 23'SESSÃO, 16'SESSÃO ORDINÁRIA, DO PRIMEIRO PEÚODO LEGISLATTVO

E 8' LEGISLATT]RA, REALIZADA 21 DE JTJNHO DE 202T.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de juúo de dois mil e vinte e um, às nove horas e trinta minutos, na

sala das Sessões da Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paranií5 reuniram-se em Sessão

Ordinrlria os vereadores: Amilton Silis Fumagali; Jaime José Vieira Junior; Sidnei Evaristo Ferreira;
Maria Lúcia Batista dos Santos; Sueli Ferreira da Silva Oliveira; Valdineia Fredericci; Vanildo

Aparecído Albino; Jair de Lima Pedroso e Sérgio Pereira da Sl/va. Sob a presidência do Vereador

Presidente Amilton Silis Fumagali. O Seúor Presidente, solicitou a leitura da Ata da Sessão anterior,

após leitura a Ata foi colocada em discussão e APROVADA. O Seúor Presidente solicitou ao

Pimeiro Secretririo que efetuasse a leitura das CORRESPONDÊNCIAS EXPEDIDAS E
RECEBIDAS. Não havendo mátria passou-se para o GRANDE EXPEDIENTE. Não havendo

inscritos passou-se para a ORDEM DO DIÀ. Projeto de Lein'02412021 - Dispõe sobre as diretrizes

para a Elaboração da Lei Orçamentaria para o Exercício de 2022, e dá outras providências - projeto

em discussão, ninguém para discutir, projeto em votação e aprovado por todos em primeiro tumo;
Projeto de Lei rf 03712021- Autoriza o chefe do Poder Executivo celebrar convênio com Associação

de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE do município de Santa Mônica, e dá outras providências

- projeto em discussão, ninguém para discutir, projeto em votação e aprovado por todos em primeiro

tumo; Projeto de Lei n' 03812021 - Autoriza o Município de Santa Mônica a celebrar convênio com o

Município de Santa Isabel do Ivaí, visando à manutenção de "casa Lar", para atendimento das ações

previstas no Estatuto da Criança e do Adolescente - projeto em discussão, ninguém para discutir,
projeto em votação e aprovado por todos em primeiro tumo. Não havendo mais matéria, o Seúor
Presidente Amilton Silis Fumagali, convoca para próxima sessão ordinaria no dia 28 de juúo de

2021 às 19 horas, neste mesmo local. Após passou-se ao encerramento, onde o Presidente solicitou a

mim, Sérgio Pereira da Silva, Primeiro Secretário, que lavrasse a presente ata que, após lida e

aprovada, segue assinada por mim e pelo presidente desta mesa Executiva.

nS s Fuma
Vereador Presidente

ereira da Silva
ereador Secretiirio

Página 1